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,,Zapytaj o Polskę’’ 

9.11.2022. odbyła się Gala finałowa konkursu piosenki patriotycznej ,,Zapytaj o Polskę’’. 

To już ósma edycja tego konkursu i jak co roku galę finałową otworzyła piosenka Grzegorza 

 Ciechowskiego ,,Nie pytaj o Polskę’’ w wykonaniu nauczycieli naszej szkoły pana Marcina K. i Kamila CH.  

W czasie eliminacji międzyszkolnych  jury w składzie pani Anna Łukasiak wice- dyrektor naszej szkoły, pani 

Noemi Joanna Zasada nauczycielka oraz poetka,  oraz pani Danuta  Stankiewicz, piosenkarka,  wyłoniło 

następujących laureatów: w kategorii klas 1-3 soliści 

I miejsce zdobyła Hanna Opolska SP 340, 

 II miejsce zdobyła moja skromna osoba  Lena Zając reprezentowałam naszą szkołę. 

 W kategorii 1-3 zespoły: 

 I miejsce zespół ,,Astronauci’’  SP 227. 

II miejsce zespół klasy 3d SP 82. 

III miejsce zespół ,,Schola Deo Gratis’’  SP 195.  

W kategorii klasy 4-6 soliści  

I miejsce Cezary Matysiok  SP 150.  

II miejsce zajęła Karolina Sikora  SP 350.  

III miejsce zajął Aleksander Kwiatkowski  ZSP nr 2. 

W kategorii klas 4-6 zespoły  

I miejsce zajął zespół ,,Pro Musica’’ SP 350.  

II miejsce zajął zespół ,,Schola Deo Gratis’’ SP 159. 

W kategorii klasy 7-8 soliści  

I miejsce zajęła Aleksandra Grzegorczyk SP 82.  

II miejsce zajęła Emilia Wysocka SP 306.  

Grand Prix konkursu otrzymała Julia Witulska  SP 82. 

W czasie koncertu z łezką w oku podziwiali wykonania młodych, utalentowanych artystów przybyli liczni goście, 

przedstawiciele Samorządu, Wydziału Oświaty i Wychowania naszej dzielnicy, instytucji lokalnych, dyrektorzy szkół, 

nauczyciele, uczniowie a także rodzice występujących laureatów.  

Koncert jak co roku był wspaniałym, pełnym emocji wydarzeniem, wszystkim serdecznie gratulujemy. 

          Lena Zając kl. 3 e 

Fot. Joanna Noemi Zasada 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

21 listopada obchodzony jest jako Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, dzień dobrych 

uczynków i pozytywnych emocji. Idea tego święta wywodzi się ze Stanów Zjednoczonych. 

Oryginalna nazwa święta brzmi Hallo World Day i symbolizuje cel tego dnia, czyli mówienie hallo 

(cześć) do przynajmniej dziesięciu osób dziennie. 

W naszej szkole nauczyciele specjaliści przygotowują co roku atrakcje dla społeczności szkolnej 

atrakcje związane z tym dniem pod hasłem MYŚLĘ, CZUJĘ, DZIAŁAM. Na korytarzach były 

przygotowane karteczki w formie ogłoszenia CZEGO POTRZEBUJESZ. Uczniowie mogli oderwać 

sobie małą karteczkę z hasłem, czego bądź jakiego pocieszenia dzisiaj potrzebują. W czasie 

przerw czekały również dla uczniów przygotowane zabawy. 

29 września w naszej szkole odbyło się Narodowe Czytanie. 

Polegało ono na przeczytaniu i przedstawieniu przez uczniów 

utworów z “Ballad i Romansów” Adama Mickiewicza.  

Utwory “Pani Twardowska” oraz “Powrót taty” prezentowała 

klasa 7d dla klas 4, 5 i 6. Za to klasa 8a przedstawiała 

“Świteziankę” i “Liliję”, dla klas 7,8.  

Akcja odbywała się pod opieką pani Ewy Ostrouch oraz pani 

Anny Gurazdowskiej. 

     Milena Maciejewska kl. 7 d 



„Doktor Proktor i wielki napad na bank” 

„Doktor Proktor i wielki napad na bank” to jedna z serii książek  

Jo Nesbo norweskiego pisarza. 

Doktor Proktor, Lisa i Bulek gonią trzech najlepszych złodziei. 

Rabusiami dowodzi kobieta, a tych złodziei boi się nawet policja. 

Gdy skradziono całe rezerwy złota w Norweskim Banku Narodowym 

Doktor Proktor, Lisa i Bulek wybierają się do Anglii. Będą tam szukać 

złodziei, którzy ukradli sztabki złota. Próbuje im pomóc Scotland Yard 

oraz Jeszcze Tajniejsza Służba Jej Królewskiej Mości, a tajemniczy 

ktoś próbuję im w tym przeszkodzić. W Anglii jest największy  

i najbardziej strzeżony skarbiec, gdzie mogą się znajdować skradzione 

sztabki złota. Dlaczego ukradli te sztabki i dlaczego jest to powiązane  

z mistrzostwami klubowymi w piłce nożnej? Odpowiedzi na te 

pytania znajdziecie w książce „Doktor Proktor i wielki napad na 

bank”.  

Serdecznie polecam 

         Maciej Kowalczyk kl. 3 e 

Polecajki Maćka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Ada poleca …. 

Na chłodne wieczory - rozgrzewająca zupa krem z marchwi na mleku kokosowym z dodatkiem 

imbiru 

( dla 4 osób – spore porcje) 

 

Co potrzebujemy: 

- 1 cebulę,  2 ząbki czosnku 

- ok. 400-450 gram marchewki 

- oliwa z oliwek 

- kawałek  świeżego imbiru,  kawałek  świeżej kurkumy ( może być też sypka) 

- ok. 200 ml mleka kokosowego 

- szczypta soli,  szczypta pieprzu ziołowego 

- szczypta kolendry,  szczypta gałki muszkatołowej 

- szczypta kminku,  szczypta chili 

Wszystkie przyprawy dodajemy  zgodnie z naszymi upodobaniami 

 

Co robimy: 

1. Kroimy cebulkę i czosnek na drobno  i  dusimy na patelni. 

2. Marchewkę kroimy na kawałki, gotujemy aż zmiękną. 

3. Cebulkę, czosnek i marchewkę wrzucamy razem do jednego garnka, dodajemy pokrojony  
na małe kawałeczki imbir oraz kurkumę, trochę oliwy i mieszając lekko dusimy. 

4. Następnie blendujemy. 

5. Dodajemy mleko kokosowe i wszystkie przyprawy według uznania 

6. Gotujemy około 7 -10 min. 

7. Blendujemy ponownie. 

8. Próbujemy i w razie potrzeby doprawiamy do smaku. 

 

Propozycja podania:  z  grzankami lub z groszkiem ptysiowym. 

 

GOTOWE! 

Smacznego 

Trzymajcie się ciepło i nie dajcie wirusom ! 
 

  Adrianna Lenart kl. 3 e 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sportowe ciekawostki Filipa 

UEFA CHAMPIONS LEAGUE 

UEFA CHAMPIONS LEAGUE to największe rozgrywki klubowe w Europie. Grają tam najlepsze kluby z 

Europy. Zawsze drużyny grają w swoim mieście. Jedynie przez wojnę pomiędzy Ukrainą a Rosją, klub z 

Ukrainy - Szachtar Donieck nie gra na swoim stadionie. 

 Ze względów bezpieczeństwa grał na stadionie Legii Warszawa. 

Kiedy, dowiedziałem się, że Szachtar będzie grał na stadionie Legii Warszawa, a mój tata kupił bilety na 

fazę grupową Szachtaru, bardzo mnie to ucieszyło.  

Szachtar grał z Realem Madryt z Hiszpanii, RB Lipskiem z Niemiec i Celticiem Glasgow z Szkocji. Gdy był 

ostatni mecz ( z Lipskiem ) niestety byłem chory, i tata poszedł na mecz tylko z moim bratem. Maciek 

założył kurtkę z barwami Ukrainy i czapkę z flagą Szwecji. Przed meczem Maćka w tłumie zauważył 

dziennikarz i ze względu na kolor ubrania zapytał mojego tatę o kilka rzeczy, na przykład: 

- Czy jesteście z Ukrainy?  

Czy kibicujecie Szachtarowi? 

- Jaki jest wasz ulubiony piłkarz z Szachtaru? 

- Jak myślicie, czy Szachtar sobie poradzi w grupie?   

Pod koniec grupy Szachtar zajął trzecie miejsce, czyli trafił do LIGI EUROPY. Jego przeciwnikiem będzie 

klub Rennes z Francji. A jak sobie poradzi? Sam jestem ciekawy. Na pewno będę kibicować 

Szachtarowi! 

         Filip Kowalczyk kl. 3 e 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koci świat. 

Koty to jak wiadomo jedne z naszych pupili, ale nie słyszeliście o nich wszystkiego.  

Na początek kilka słów o kociej obsesji na punkcie kartonów. Dawno temu koty były 

ofiarami sów, więc chowały się w ciasnych miejscach, które łagodziły koci stres.  

Teraz nadal koty często wchodzą do kartonów. 

Teraz wibrysy - wibrysy to inaczej wąsy kota. Pomagają kotu ocenić wielkość otworu, 
przez który przechodzą, np. jak głowa się zmieści, to plecy też się zmieszczą.  
Skoro o plecach mowa, przejdźmy do kręgosłupa kota. Między kręgami kotów są 
 bardzo  
elastyczne chrząstki, które sprawiają, że koty są bardzo gibkie. Potrafią obrócić się  
w trakcie skoku. 

 
Czas na historię kota.  
Zaczęła się ona wtedy, kiedy ludzie zaczęli uprawiać zboże. Pojawiły się myszy, a za 
myszami koty. Potem ludzie zaczęli przenosić się na inne kontynenty, a koty z nimi...  
i tak koty są z ludźmi. Jednak historia nie zawsze była dla nich taka łaskawa. Kiedy 
jeszcze wierzono w czarną magię, to zaczęto wypędzać koty z domu do lasu, bo ludzie 
zaczęli wierzyć w wiedźmy. Jednak  potem wpuścili koty do domów przez epidemie 
spowodowaną przez myszy.  
Polecam film dokumentalny na Netflixie "W głowie kota". 

 
              Helena Pałka kl. 3 a 
 


